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Lönestatistisk årsbok 1996 

Förord 

Lönestatistisk årsbok 1996 är den femte upplagan i en årligen återkommande 
publikation som syftar till att ge översiktlig och jämförbar statistik över löne
strukturen för hela arbetsmarknaden. 

Till mindre delar har den lånat sitt innehåll från de tidigare publikationerna Löner 
i Sverige 1982-1989 och Löner i Sverige 1990-1991. Lönestatistisk årsbok är en 
ambitionshöjning så till vida att SCB nu presenterar lönesraristik över arbets
marknaden som helhet och redovisar månadslön även för arbetare. Variabel
innehållet är utökat och förändrat då intentionen varit att bättre än tidigare 
kunna förklara variation i lön. Den innehåller även en utförlig presentation av de 
metoder med vilka statistiken är framställd. 

De uppgifter som ligger till grund för denna publikation är hämtade från de olika 
sektorernas grundmaterial. Detta material har haft brister både avseende täck
ning och jämförbarhet. Bristerna i täckning är numera i hög grad avhjälpta medan 
brister i jämförbarheten mellan sektorer fortfarande föreligger. De problem som 
kvarstår är att viss individstatistik saknas för företag inom stål- och metall
branscherna och att fullständig yrkesklassificering saknas. 

Årsboken har utarbetats av Ull Durnell, Roll Högqvist, Åsa Karlsson, Ann-
Charlott Larsson, Johanna Larsson och Ulrika Ögren. Marit Jorsäter har gjort 
omslag och layout. 

Statistiska centralbyrån i november 1997 

Jan Carling 
Generaldirektör 

Jack Hansson 
Programchef 
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Inledning 

DET FINNS Ett STORT ALLMÄNINTRESSE 

för information om löner, löne
struktur och löneskillnader. Löne
skillnader påverkar inkomst
fördelningen och därmed också för
delningen av konsumtionsmöj
ligheter i samhället. 

LÖNEBILDNINGEN inom arbetsmark
nadens olika delområden bestäms av 
komplexa samspel mellan utbud och 
efterfrågan på arbetskraft inom ramen 
för åtskilliga obligatoriska och frivil
liga restriktioner. 
Lönestrukturen har betydelse för hur 
effektivt arbetsmarknaden fungerar. 
En optimal fördelning av arbetskraft 
till olika verksamheter ställer inte 
bara krav på vissa löneskillnader, utan 
också på att lönestrukturen kontinu
erligt förändras till ändrade utbuds-
och efterfrågeförhållanden. 

SYLTET MED DEN ÅRLIGA LÖNE

STATISTIKEN, och med denna publika
tion, är att årligen ge översiktlig och 
jämförbar statistik av lönestrukturen 
för hela arbetsmarknaden. Denna kan 
användas som underlag för rationella 
beslut av arbetsmarknadens aktörer 
samt som underlag för utredningsar
bete och forskning. 

STATISTIKEN KAN ANVÄNDAS som 

utvärderings- och planeringsunderlag 
på såväl riksnivå som regional nivå. 
Andra användningsområden är som 
underlag för lönestrukturanalyser och 
jämförelser mellan olika grupper. 
SCB:s strävan är att tillgodose 
allmänintresset hos en bredare all
mänhet och hos enskilda grupper. Den 
årliga lönestatistik som produceras av 
SCB skall vara allmäninformativ, det 
vill säga statistiken är inte framställd 
efter någon enskild användares preci
serade krav. Huvudsakliga användare 
av statistiken är arbetsmarknadens 
aktörer, forskare och massmedia. 
Inom SCB produceras även lönesta
tistik som underlag för konjunktur
bedömningar och avtalsförhandlingar. 

LÖNESTATISTIKEN SKALL BESKRIVA PRIS

BILDNINGEN på arbetsmarknaden. För 

att göra detta bör variabler användas 
som bidrar till att förklara variatio
nen i individuell lön eller variationen 
i lön mellan grupper av individer ex
empelvis kvinnor och män. Ur ett 
mikroekonomiskt perspektiv bör 
både individkarakteristika som åter
ger individens produktivitet samt 
arbetsuppgifts- och företags-
karakterisrika som belyser produktens 
eller tjänstens värde vara represente
rade. 
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VARIABELTILL(;ÅNC;EN har begränsats 
till de variabler som ingår i de lö
pande undersökningar som ligger till 
grund för den årliga lönestatistiken. 
Insamling sker med uppdelning på 
olika sektorer men i denna publika
tion presenteras endast variabler som 
förekommer inom alla sektorer. 

DEN VARIABEL som i ett övergripande 
perspektiv antas ha högst förklarings
värde för löneskillnader mellan indi
vider är yrke. Från och med 1996 års 
undersökningar har en ny standard för 
svensk yrkesklassificering (SSYK) in
förts. Den bvgger på den internatio
nella yrkesstandarden ISCO-88. Det 
finns fortfarande relativt stora 
kvalitetsbrister i yrkeskodningen 
inom primärkommunal och lands
tingskommunal verksamhet. Därför 
används yrkesvariabeln endast i två 
tabeller. Intentionen är att använda 
yrke som huvudvariabel i 1997 års 
bok. 
Utbildning samvarierar med yrke och 
används därför som ersättningsvaria
bel. Den ger dessutom ytterligare in
formation om individerna samt an
tas påverka individens produktivitet. 
Därför har utbildningsvariabeln givits 
en central roll i publikationen. 
Variabeln ålder har även den fatt stort 
utrymme beroende på dess troliga 
samvariation med yrkeserfarenhet, en 
variabel som också anses påverka pro
duktiviteten och därmed lönen, po
sitivt. Åldern fångar även upp inslag 
från de löneplansystem som tidigare 

användes på stora delar av arbets
marknaden och har av dessa orsaker 
stark samvariation med lönen. 
En indelning har också gjorts efter 
variabler av något lägre förklarings
värde såsom region, sektor och kön. 
Dessa ger dessutom en bild av 
individernas fördelning inom olika 
delområden på arbetsmarknaden och 
bidrar därför indirekt till att förklara 
löneskillnader. 

DEI SAKNAS VARIABLER av stor bety
delse. Några av dessa anses vara chef
skap, vrkeserfarenhet samt ett antal 
individuella egenskaper. Frånvaron av 
dessa centrala variabler kan leda till 
att betydelsen av de använda variab
lerna missbedöms. 

FÖR ALT STATISTIKEN SKALL VARA AN

VÄNDBAR aggregeras datamaterialet 
enligt övergripande indelningar. Ge
nom denna schablonisering av verk
ligheten går information förlorad vil
ket medför att jämförbarheten mel
lan olika grupper kan framstå som 
större än vad den egentligen är. 

DEN TEXT SOM EÖLJER fram till tabel
lerna har till syfte att besvara olika 
frågor som är av värde vid analys av 
materialet såsom undersökningsme
toder och brister i materialet. För 
förståelse är det viktigt att läsa denna 
text. 
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JÄMFÖRT MED lönestatistisk årsbok för 
1995 har två tabeller med indelning 
efter verksamhetsområden bytts ut 
mot två tabeller med indelning efter 
yrkesvariabeln. 

Lönestatistisk årsbok skiljer sig från 
föregångaren Löner i Sverige bland an
nat till följd av att den lönestatistik 
som nu ligger till grund täcker hela 
arbetsmarknaden. De begrepp och 
definitioner som används i denna pu
blikation är samordnade med den lö
pande årliga lönestatistiken som SCB 
publicerar. 

INTENTIONEN HAR VARIT att både be
gränsa och utöka informationsmäng
den på området. Begränsningen be
står i att endast en metod har använts 
för uppräkning av deltidslön till 
heltidslön och i att endast ett löne

begrepp har använts. Utökningen be
står i att hela arbetsmarknaden täcks 
in samt att flera nya tabeller finns in
förda. Det utökade antalet tabell
variabler har haft till syfte att minska 
mängden oförklarad variation i lön. 

FÖRÄNDRINGEN FÅRTILL FÖLJD att flera 
av de tidsserier som fanns i Löner i 
Sverige brutits. Successiva förbätt
ringar kommer att störa, i vissa fall 
bryta, tidsserier och kommer därige
nom att stå i ett motsatsförhållande 
till vissa användares behov. De tabel
ler som finns i denna publikation kom
mer förmodligen att publiceras oför
ändrade under en tid, men kommer 
att förändras/kompletteras när vari
abler med högre förklaringsvärde 
finns att tillgå eller då använda 
indelningsgrunder ej längre är 
tillämpbara. 

Sammanfattning 

Den totala genomsnittliga månads
lönen uppgick 1996 till 17 000 kro
nor. 

Kvinnornas genomsnittliga månads
lön uppgick till 15 500 kronor och 
männens till 18 600 kronor. 

Inom den offentliga sektorn uppgick 
den genomsnittliga månadslönen till 
16 400 kronor och inom den privata 
till 17 500 kronor. 
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Anställda med förgymnasial utbild

ning hade en genomsnittlig månads

lön mo t sva t ande 15 300 kronor , 

medan de med gymnasial utbildning 

hade 15 900 kronor och de med ef

tergymnasial utbildning 20 100 kro

nor. 

I regionen Stockholm var den genom

sn i t t l i ga m å n a d s l ö n e n b e t y d l i g t 

högre än för res terande regioner, 

18 700 kronor mot 16 500 kronor. 

Den genomsnittliga månadslönen för 

anställda i intervallet 18-24 år uppgick 

till 1 3 300 kronor, medan anställda i 

intervallet 25-39 år hade 16 400 kro

nor och de i intervallet 40 -64 år, 

18 000 kronor. 

N e d a n s t å e n d e tabe l l visar några 

exempel på yrkesgrupper och deras 

genomsnittliga månadslön efter sek

tor. 
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Lönespridning 

Diagram 1 Lönespridning samt median och medelvärde 

GENOMSNITTLIG MÅNADSLÖN, KRONOR 

1) Relativ lönespridning = (90 percentilen - 10 percentilen)/medianen 

Liten lönespridning i Sverige 

Vid internationella jämförelser är lönespridningen relativt liten i Sverige. Löne
spridningen är skev åt höger, vilket visar att det finns fa anställningar inom de 
högsta månadslöneklasserna. Medianen ligger närmare den mest förekommande 
lönen än vad medelvärdet gör. Det beror på att medianen inte påverkas lika 
mycket av de högsta lönerna. Den relativa lönespridningen har ökat något under 
de senaste fem åren. Variationen i lön förklaras av en mängd olika variabler t.ex. 
sektor, utbildning och yrke. I diagram 2-15 visas genomsnittlig månadslön efter 
dessa variabler. 
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Lön efter sektor 
Diagram 2 Genomsnit t l ig månadslön efter sektor 

Diagram 3 Andel anställda efter sektor 

Högs t lön för t jänstemän inom privat sektor 

Tjänstemän inom privat sektor hade en genomsnittlig månadslön på 20 300 
kronor medan motsvarande lön för anställda inom kyrkokommunal sektor var 
14 300 kronor. Den genomsnittliga lönen för anställda inom kyrkokommunal 
sektor motsvarade 71 procent av lönen för tjänstemän inom privat sektor. Av de 
sex redovisade kategorierna hade dessa två den högsta respektive den lägsta ge
nomsnittliga lönen. 
Andelen privatanställda i lönepopulationen utgjorde 61 procent av den totala 
lönepopulationen. 
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Diagram 4 Genomsnit t l ig månadslön efter ålder och sektor 

Diagram 5 Andel anställda efter offentlig och privat sektor och ålder 

Små löneskillnader för ungdomar 

Löneskillnaden mellan sektorerna var liten för gruppen 18-24 år. Upp till 39 års 
ålder ökade löneskillnaderna för att därefter vara relativt konstanta. Andelen 
25-39 åringar i lönepopulationen var större inom privat sektor än inom offentlig 
sektor, medan andelen 40-64 åringar var betydligt större inom offentlig sektor. 
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Diagram 6 Genomsnit t l ig månadslön efter region och sektor 

Högs t lön i Stockholm 

I samtliga regioner var den genomsnittliga månadslönen högre för de privat-
anställda än offentliganställda. Stockholm var den region där lönen var högst, 
både för privatanställda och offentliganställda, jämfört med landet i övrigt. Ex
empelvis hade privatanställda i regionen Småland med öarna en genomsnittlig 
månadslön som motsvarar 85 procent av lönen för privatanställda i regionen 
Stockholm. 
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Lön efter utbildning 

Diagram 7 Genomsnit t l ig månadslön efter ålder och 
utbildningsnivå 

1 Förgymnasial utbildning, kortare än 9 år 

2 Förgymnasial utbildning, minst 9 år 

3 Gymnasial utbildning, högst 2 år 

4 Gymnasial utbildning, 3 år 

5 Eftergymnasial utbildning, kortare än 3 år 

6 Eftergymnasial utbildning, 3 år eller längre 

7 Forskarutbildning 

Det lönar sig att studera 

Personer med högskoleutbildning som är 3 år eller längre, nivå 6 och 7, hade i 
genomsnitt högre månadslön jämfört med personer som har kortare utbildning. 
Exempelvis hade anställda inom åldersgruppen 40-44 år med högskoleutbildning 
3 år eller längre, nivå 6, en genomsnittlig lön på 23 000 kronor. Detta är 5 200 
kronor mer än motsvarande åldersgrupp med 3-årig gymnasial utbildning, 
nivå 4. 
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Diagram 8 Genomsnit t l ig månadslön efter utbildningsnivå och sektor 

Diagram 9 Andel anställda efter utbildningsnivå och sektor 

Högutbildade privatanställda tjänstemän tjänar mest 

Kyrkokommunalt anställda med eftergymnasial utbildning hade i genomsnitt en 
månadslön på 16 000 kronor, vilket är 2 000 kronor mindre än motsvarande lön 
för tjänstemän inom privat sektor med förgymnasial utbildning. Arbetare inom 
privat sektor hade ungefär samma lön oavsett utbildningsnivå. Största löne
skillnaden mellan utbildningsnivåerna fanns inom den landstingskommunala 
sektorn. 
Arbetare inom privat sektor hade högst andel gymnasieutbildade. Staten och 
landstingen var de sektorer som hade högst andel högutbildade. 
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Diagram 10 Lönespridning efter kön och utbildningsnivå 

Förklaring till måtten median, Icvartil och percentil i diagram 10 

Andel anställningar som har lägre lön än vad respektive mått visar: 

10:e percentilen 10 procent 

Undre kvartilen 25 procent 
Medianen 50 procent 
Övre kvartilen 75 procent 
90:e percentilen 90 procent 

Störst lönespridning för de högst utbildade 

Män hade större lönespridning än kvinnor oavsett utbildningsnivå. Anställda med 
den högsta genomsnittliga månadslönen, dvs. de högst utbildade, hade också den 
största lönespridningen. Lönespridningen för anställda med högst 2-årig gymna
sieutbildning var liten både med avseende på kön och utbildningsnivå. 
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Diagram 11 Genomsnit t l ig månadslön efter utbildningsinriktning 
och ålder 

0 Allmän grundutbildning 

1 Utbildning för estetisk, humanistisk och religiös verksamhet 

2 Pedagogisk utbildning 

3 Utbildning för förvaltning, handel och kontor samt ekonomisk, 

samhälls- och beetendevetenskaplig utbildning 

4 Utbildning för industri och hantverk samt teknisk och 

naturvetenskaplig utbildning 

5 Utbildning för transport och kommunikation 

6 Utbildning för vårdyrken 

Utbildning för lantbruk, trädgård, skogsbruk och fiske 

8 Utbildning för serviceyrken samt utbildning för 

civil bevakning och militär tjänst 

Lägst löneskillnad mellan yngre och äldre inom trans
port och kommunikation 

Den genomsnittliga månadslönen för anställda i intervallet 18-24 år och med 
utbildningsinriktning industri, hantverk, teknik och naturvetenskap var 14 100 
kronor. Motsvarande lön för anställda i intervallet 40-64 år var 20 600 kronor, 
dvs. en löneskillnad på 46 procent. För anställda med utbildningsinriktningen 
transport och kommunikation var motsvarande skillnad endast 20 procent. 
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Diagram 12 Lönespridning efter utbildningsinriktning och sektor 

Förklaring till måtten median, kvartil och percenti! i diagram 12 

Andel anställningar som har lägre lön än vad respektive mått visar: 

10:e percentilen 10 procent 
Undre kvartilen 25 procent 
Medianen 50 procent 
Övre kvartilen 75 procent 
90:e percentilen 90 procent 

Minst lönespridning för anställda med enbart allmän 
grundutbildning 

Med undantag av allmän grundutbildning var skillnaden i lönespridning liten 
både med avseende på inriktning och sektor. Lönespridningen var dock för de 
flesta utbildningsinriktningarna något större för privat sektor än för offentlig. 
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Lön efter yrke 
Diagram 13 Genomsnit t l ig månadslön efter yrkesområde 

0 Militärt arbete 

1 Ledningsarbete 

2 Arbete som kräver teoretisk specialistkompetens 

3 Arbete som kräver kortare högskoleutbildning eller 

motsvarande kunskaper 

4 Kontors- och kundservicearbete 

5 Service-, omsorgs- och försäljningsarbete 

6 Arbete inom jordbruk, trädgård, skogsbruk och fiske 

Hantverksarbete inom byggverksamhet och tillverkning 

8 Process- och maskinoperatörsarbete, transportarbete m.m. 

9 Arbete utan krav på särskild yrkesutbildning 

Anställda utan särskild yrkesutbildning tjänar minst 

Anställda med ledningsarbete hade den högsta genomsnittliga månadslönen, 
27 600 kronor. Den lägsta genomsnittliga månadslönen, 13 500 kronor, 
hade anställda med arbete utan krav på särskild yrkesutbildning. Anställda inom 
yrkesområdena kontors- och kundservicearbete, service-, omsorgs- och 
försäljningsarbete, arbete inom jordbruk, trädgård, skogsbruk och fiske samt ar
bete utan krav på särskild yrkesutbildning hade alla en genomsnittlig månadslön 
som var lägre än 15 000 kronor. 



20 

Lönestatistik årsbok 1996 

Diagram 14 Lönespridning efter yrkesområde och kön 

Förklaring till måtten median, kvartil och percentil i diagram 14 

Varierande lönespridning för de olika yrkesområdena 

Lönespridningen var störst för yrkesområdena, 0-3, som har de högsta genom
snittliga lönenivåerna. För yrkesområdena 4-9 var lönenivåerna låga samtidigt 
som lönespridningen var liten. För samtliga yrkesområden var lönenivåerna lägre 
för kvinnor än för män. Detta kan till viss del förklaras av att kvinnor och män 
återfinns i olika yrken inom respektive yrkesområde. Även skillnader i ålders-
och utbildningssammansättning spelar in. 
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Diagram 15 Genomsnit t l ig månadslön för vissa yrkesgrupper 
efter sektor 

123 Chefer för särskilda funktioner 

214 Civilingenjörer, arkitekter m.fl. 

223+323+324 Barnmorskor, sjuksköterskor m.fl. 

samt biomedicinska analytiker 

419 Övrig kontorspersonal 

513 Vård- och omsorgspersonal m.fl. 

723 Maskin- och motorreparatörer 

913 Köks- och restaurangbiträden 

Chefer tjänar mindre inom offentlig sektor 

I diagram 15 presenteras några yrkesgrupper som finns representerade både inom 
den offentliga och den privata sektorn. Av dessa yrkesgrupper var chefer för sär
skilda funktioner samt civilingenjörer, arkitekter m.fl., de yrkesgrupper där löne
skillnaden mellan offentlig och privat sektor var störst. Chefer för särskilda 
funktioner inom privat sektor hade i genomsnitt 32 300 kronor per månad, vil
ket är 15 procent mer än motsvarande yrkesgrupp inom offentlig sektor. Mot
svarande löneskillnad för civilingenjörer, arkitekter m.fl. är 17 procent. 
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Population 

MÅLPOPUIATIONHN består av arbets

tagare som är fast eller tillfälligt an

ställd samt företagare/delägare som 

är verksam någon gång under mät

perioden. O m arbetstagaren har flera 

a n s t ä l l n i n g a r ingår alla i må l -

populationen. Arbetstagaren skall ha 

varit anställd i Sverige och fyllt 18 

men ej 65 år under mätperioden. I 

m å l p o p u l a t i o n e n ingår av mä t -

tekniska och praktiska skäl enbart 

arbetstagare med avtalsenlig lön och 

arbetstid. 

Arbetstagare som ej tillhör 

målpopulat ionen: 

* A rben tagare som inte har arbetat under 
mätperiodenp.g.a. tjänstledigheto.d. 

* Avlönade praktikanter/elever 
* Tillfälligt anställda i arbetsplatsintroduk

tion/arbetslivsutveckling 
' Tillfälligt anställda med arbetsmarknads

stöd 
* Agareldelägare!familjemedlemmar och ar
betstagare med okänd avtalad och arbetad 
tidt.ex. betingsanställda och projektan-
ställda 

* Agareldelägare!familjemedlemmar och ar
betstagare vars ersättning huvudsakligen 
baseras på företagets resultat 

* Ombordanställdalutlandsanställda 
* Timanställda lärare!cirkelledare med en
staka undervisningstimmar (färre än 6 
gånger under terminen) 

* Förtroendevalda som ej är verksamma i 
organisationen/företaget 

D E N POPULATION SOM ANVÄNDS i pub-

l i k a t i o n e n avviker från mål 

populationen. Den utgör summan av 

de sex lönepopulationerna ur de se

parata årliga undersökningarna för 

p r imärkommuna l personal, lands

tingspersonal, kyrkokommunal per

sonal, statsanställda, arbetare inom 

privat sektor och tjänstemän inom pri

vat sektor. För den offentliga sektorns 

l ö n e s t a t i s t i k beg ränsas löne -

populationen till löntagare som un

der mätmånaden fyllt 18 men ej 65 

år. D e n p r iva t a s ek to rns l öne -

population begränsas till löntagare 

som under kalenderåret 1996 fyllt 18 

men ej 65 år. Jämförbarheten mellan 

undersökningarna är bristande, fram

förallt beroende på olika populations-

avgränsning, variabelinnchåll, löne

begrepp och mätperiod. 

För att göra sektorerna mer jämför

bara har populationsavgränsningen 

förändrats från och med 1995 års bok 

till att utesluta de tjänster som är 

högst 5 p rocen t av m o t s v a r a n d e 

heltidstjänster. 

Primärkommunal sektor 
Till pr imärkommununal sektor räk

nas primärkommunalt anställda med 

kommunal lönereglering. 
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UNDANTAGNA är deltidsanställda 

brandmän och brandbefäl, eftersom 
en överenskommen arbetstid ej går 
att bestämma, samt då innehavare av 
dessa yrken förväntas inneha sin hu
vudsakliga sysselsättning inom andra 
yrken. Arvodesanställd personal 
undantages från undersökningen då 
arbetstidens längd ej går att be
stämma. Personal i arbetsmarknads
politiska åtgärder undantages efter
som lönen ej är marknadsmässigt 
fastställd och ansvaret för ersättning 
kan vara delat mellan flera huvudmän. 
Anställda i kommunalägda stiftelser 
och bolag ingår ej då dessa räknas till 
privat sektor. Dessutom ingår ej 
Svenska Kommunförbundets perso
nal och primärkommunalt förtro
endevalda i undersökningen. 

Landstingskommunal 

sektor 
Till landstingskommunal sektor räk
nas landstingsanställda vilkas anställ
ningsform regleras av landstingens 
allmänna bestämmelser (AB) i kol
lektivavtal för tjänstemän. 

UNDAN I AGNA är arbetstagare i arbets
marknadspolitiska åtgärder och arvo-
desanställda. Anställda i landstings-
ägda stiftelser och bolag ingår ej då 
dessa räknas till privat sektor. Dess
utom ingår ej Landstingsförbundets 
personal och landstingskommunalt 
förtroendevalda i undersökningen. 

Kyrkokommunal sektor 
Till kyrkokommunal sektor räknas 
kyrkokommunalt anställda med 
kyrkokommunal lönereglering. 

UNDANTAGNA är anställda i stiftelser 
eller bolag, arvodesanställda, arbets
tagare i arbetsmarknadspolitiska åt
gärder och betingsanställd städperso
nal. Betingsanställd städpersonal 
undantages från undersökningen då 
arbetstidens längd ej går att be
stämma. Präster är också undantagna 
eftersom dessa är statligt löne-
reglerade och därmed ingår i den stat
liga sektorn. 
Dessutom ingår ej Svenska kyrkans 
församlings- och pastoratsförbunds 
personal och kyrkokommunalt 
förtroendevalda i undersökningen. 

Statlig sektor 
Till statlig sektor räknas samtliga 
som var anställda med statligt regle
rad lön. 

UNDANTAGNA är arbetstagare i arbets
marknadspolitiska åtgärder, tim- och 
arvodesanställda, tjänstemän med 
utbildningsbidrag vid akademisk 
läroanstalt och FN-kassans utlands
personal. 
Anställda med utbildningsbidrag har 
undantagits, då lönen varit svår att 
separera från andra tvper av ersätt
ningar och bidrag. FN-kassans perso
nal har exkluderats på grundval av de 
stora fluktuationer som förekommer 
i antal anställda med olika kompe-
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tens och ersättning. 
Anställda i statligt kontrollerade 
stiftelser och bolag ingår inte då dessa 
räknas till privat sektor. Undantagna 
från undersökningen är även statligt 
förtroendevalda. 

Privat sektor - arbetare 

och tjänstemän 
Anställda tillhörande Landsorganisa
tionens (LO) avtalsområde betecknas 
som arbetare i privat sektor. I 
populationen skall personal med 
marknadsmässig lönesättning ingå. 
Ägare, praktikanter samt provtjänst-
görande undersöks ej, då dessa grup

pers löner ej anses vara represen
tativa. 
Som tjänstemän inom privat sek
tor räknas anställda tillhörande 
SACO/TCO:s avtalsområde samt 
anställda tillhörande Svenska 
Tidningsutgivarföreningens (TU) 
avtalsområde oavsett facklig till
hörighet. Tjänstemän med mark
nadsmässig lönesättning skall 
innefattas i populationen. Högre 
chefer och ägare ingår, men 
täckningen är dålig. Praktikanter 
samt provtjänstgörande under
söks ej, då dessa gruppers löner ej 
anses vara representativa. 
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Mättidpunkt/Mätperiod 

Till följd av olika syften med de undersökningar som utförts har mättidpunk-
terna blivit spridda över året. Uppgifterna i denna publikation avser 1996. 

Avtalsområde Mättidpunkt/Mätperiod 

Offentlig sektor 
Primärkommuner 1 november 
Landstingskommuner 1 november 
Kyrkokommuner 1 november 
Staten 1 september 

Högskolan 1 oktober 

Privat sektor 
Arbetare april-juni 

Hotell & Restauranger, Stuverier september 
Tjänstemän 1 augusti 

Banker 1 oktober 

Offentlig sektor 
Sysselsättning och grundlön för hel-
och deltidsanställda baseras på över
enskommen sysselsättning och lön 
vid mättidpunkten. Lönetillägg för 
hel- och deltidsanställda samt syssel
sättning, lön och lönetillägg för 
timanställda baseras på arbetad tid 
under månaden före mättidpunkten. 

Privat sektor 
Den fasta lönekomponenten för arbe
tare baseras på överenskommen lön 
vid mätperiodens utgång. De rörliga 
lönekomponenterna baseras på hela 
mätperioden. 

BAKGRUNDEN TILLVALET AV TRE MÅNA

DER SOM MÄTPERIOD inom huvudde
len av arbetarpopulationen är att 
oregelbundenheter i ackordsöverskott 
till stor del kommer att utjämnas. 
Dessutom överensstämmer timlöne
skattningarna för andra kvartalet re
lativt väl med helårsberäkningar. 



26 

Lönestatistisk årsbok 1996 

Det beror på att helglönen utjämnas 
med hjälp av det genomsnittliga an
talet helgdagar (10) som inträffar 
under normala arbetsdagar per år över 
en 28-årscykel. 
Utfallet i retroaktiva löneavtal om
fattande mätperioden inväntas i 

möjligaste mån. 
Grundlönen för tjänstemän baseras på 
överenskommen lön vid mättid-
punkten. De rörliga tilläggen är av 
företagen uppskattade genomsnitts
värden per månad som betalas ut un
der hela året. 

Undersökningsmetod 

Offentlig sektor 
I \OM OITLNTLIG SEKTORTII.IÄMPAS SE

PARATA TOTALUNDERSÖKNINGAR av 

varje delsektor. I samtliga undersök
ningar har enbart individdata använts. 
För insamlingen av data samarbetar 
SCB med Svenska Kommunförbun
det, Landstingsförbundet, Svenska 
kyrkans församlings- och pastorats-
förbund samt Arbetsgivarverket. 

Privat sektor 
För att kunna producera löne
statistiken för privat sektor samarbe
tar SCB med Svenska Arbetsgivare
föreningen (SAF), Arbetsgivarallian-
sen (AA), Bankinstitutens Arbets
givareorganisation (BAO), Försäk
ringsbranschens Arbetsgivare

organisation (FAO), Fastighets
branschens Arbetsgivarorganisation 
(Fastigo), Kooperationens Förhand
lingsorganisation (KFO) och Svenska 
Tidningsutgivarföreningen (TU). 

FÖR PRIVAT SHKTOR TU LÄMPAS URVALS-

UNDKRSÖKMNC; för både arbetare och 
tjänstemän. Urvalsenheten är företag. 
Urvalsramen består av verksamma 
företag tillhörande privat sektor re
gistrerade i Centrala företags- och 
arbetsställeregistret, (CFAR), vid 
SCB. Företagen i urvalsramen har 
stratifierats efter näringsgren och 
företagsstorlek (antal anställda). 
Urvalsförfarandet sker genom 
obundna slumpmässiga urval (OSU) 
inom varje kombination av närings
gren och företagsstorlek, (stratum). 
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SAF undersöker ett urval av tjänste
männen och rotalundersöker arbe
tarna bland sina medlemsföretag. De 
andra arbetsgivareorganisationerna 
utför totalundersökningar för sina 
medlemsföretag. SCB erhåller upp
gifter för de medlemsföretag som in
går i SCB:s urval. 

TILL SKILLNAD FRÅN SCB:s årliga pu
blikation över anställda arbetare inom 
privat sektor har det summariskt in
samlade datamaterialet, det vill säga 
det material som ej innehåller upp
gifter per individ, exkluderats. För 
övriga delar av arbetsmarknaden finns 
individuppgifter tillgängliga. Totalt 
har 39 företag uteslutits. Dessa före
tag innehåller endast yrkesgruppen 
processoperatörer i stål- och metall
verk. 

FÖR ATT KOMPENSERA FÖR BORTFALLET 

inom olika näringsgrenar och företags
storleksklasser har vikten för övriga 
arbetare inom samma näringsgrenar 
ökats proportionellt mot de två ty
perna av bortfall. Den ena beror på 
att uppgiftslämnaren inte har inkom
mit med uppgifter. Den andra på 
exkluderingen av den summariska 
statistiken. 
Metoden bygger på antagandet att 
bortfallet är slumpmässigt fördelat, 
vilket inte är uppfyllt för den andra 
typen av bortfall. En jämförelse mel
lan de estimerade timlönerna i den 
använda näringsgrensindelningen ty
der på att metoden underskattar den 
genomsnittliga lönen för arbetare. 
Det går ej att påvisa hur mycket de 
genomsnittliga lönenivåerna påverkas 
av åtgärden. 

Målvariabel 

SAMTLIGA LÖNER SOM PRESENTERAS ÄR 

MÅNADSLÖNER. Definitionen av 
månadslönen överensstämmer med 
SCB:s löpande publikationer. I tabel
lerna redovisas lönen uttryckt i kro
nor oavsett om löntagaren har tariff-
lön eller individuell och differentie
rad lön. 

MÅNADSLÖNEBEGREPPET är ett brett 
lönebegrepp. Det innehåller förutom 

fast kontant lön (för timanställda kal
kylerad fast kontant lön) även fasta 
lönetillägg och ett stort antal rörliga 
lönetillägg. Grundlön utgörs av sum
man av fast kontant lön och fasta lö
netillägg. Som exempel på fasta lö
netillägg kan chefslönetillägg nämnas. 
Rörliga tillägg är ofta, till skillnad från 
fasta, beroende av arbetstidens för
läggning (till exempel tillägg för obe
kväm arbetstid, OB-tillägg). Bland de 
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rörliga tilläggen finns också andra 
typer av tillägg representerade. Ex
empel är tillägg för risktagande. 

LÖNER FÖR HELTIDS TJÄNSTGÖRANDE har 

räknats om till att motsvara lön för 
heltidstjänstgöring. Timanställdas 
timlöner räknas om till månadslöner 
genom multiplikation med 165 i en
lighet med de årliga sektorsspecifika 
publikationerna. Detta tal är tänkt 
att motsvara en genomsnitt l ig 
månadsarbetstid. Arbetstiden stipu
leras för att eliminera variation i lön 
på grund av olika antal arbetsdagar 
under mätperioden respektive år. 
Förfarandet kan av vissa uppfattas 
som kontroversiellt, då tjänstgörande 
inom vissa verksamhetsområden el
ler yrken har kortare avtalad arbets
tid än 165 timmar per månad. Effek
ten blir att månadslönen för de grup
per som har kortare arbetstid kom
mer att överskattas. Valet av metod 
grundas främst på att jämförbarhet 
mellan olika sektorer eftersträvas, 
och på att uppgifter om avtalad ar
betstid saknas. 

FÖR ARBETARE INOM PRIVAT SEKTOR 

förekommer bland annat anställ
ningsformerna heltids-, deltids- och 
timanställning. Dessa kategorier är 
antingen månads-, vecko- eller tim-
avlönade. För en stor andel av den 
population som definieras som arbe
tare inom privat sektor sker omräk
ning från månadslöner till lön per 
timme för den årliga statistiken. 
Samtliga arbetare inom privat sek
tor har i denna publikation behand

lats som timan-ställda. Utgångspunk
ten är de timlöner som beräknats för 
varje löntagare i SCB:s årliga under
sökning. 
Inom de olika sektorerna förekom
mer skilda former av grundlön och 
lönetillägg. De ingående löne
elementen följer nedan. 

Offentlig sektor 
Inom primär-, landstings- och 
kyrkokommunal sektor förekommer 
det två olika former av grundlöner: 
tarifflöner samt individuell och dif
ferentierad lönesättning. I samtliga 
tre delsektorer avskaffades lönepla
nerna från och med 1994. Tidigare 
har kallortstillägget inom kommu
nal sektor räknats som ett fast löne
tillägg, från och med 1994 ingår 
kallortstillägget i fast kontant lön. 
Inom staten var lönerna 1996 indivi
duella eller utgick enligt en central 
eller lokal lönetariff, det vill säga lö
neutvecklingen kom att bero på be
fattning, ålder och anställningstid. 
För vissa högre tjänstemän gäller ett 
särskilt chefslöneavtal. 

Månadslön 

* Fast lön inkl. fasta 
lönetillägg 

* Prestationslön, bonus, 
tantiem etc. 

* Tillägg för skift, 
obekväm arbetstid etc. 

* Ersättningför 
beredskap och jour 
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De rörliga tilläggen avser de som 
intjänades månaden före mätmånaden 
och som betalades ut under mät
månaden. Naturaförmåner har ej un
dersökts. 

Privat sektor 
Utfallet i retroaktiva löneavtal om
fattande mätperioden inväntas i möj
ligaste mån för privat sektor. 

ARBETARE. Arbetarnas löner presen
teras av tradition som lön per timme. 
För att uppnå jämförbarhet med tjäns
temän och övriga löntagare har dessa 
löner räknats om till månadslöner. 
Nedan beskrivs de timlöner som an
vänds vid beräkningen. 

Timlön 

* Fast lön inkl. fasta 
lönetillägg 

* Prestationslön, bonus, 
tantiem etc. 

* Tillägg för skift, 
obekväm arbetstid etc. 

* Ersättning för jour 
* Helglän 

I och med att denna undersökning ge
nomförs under det andra kvartalet 
ingår de prestationslöner som avser 
timmarna för andra kvartalet. Bonus 
och prestationslöner som betalas ut 
årligen kommer således ej med. 
Naturaförmåner kan inte särskiljas 
från lön för ej arbetad tid och inklu
deras därför ej. 

TJÄNSTEMÄN. De rörliga tilläggen är 
av företagen uppskattade genom
snittsvärden per månad som betalas 
ut under hela 1996. 

Månadslön 

* Fast lön inkl. fasta 
lönetillägg 

* Prestationslön, bonus, 
tantiem etc. 

* Tillägg för skift, 
obekväm arbetstid etc. 

* Ersättningför 
beredskap och jour 

* Naturaförmåner och 
andra kontanta 
ersättningar 

Beräkningsmetoder 
Månadslönen för en enskild individ 
beräknas enligt två olika metoder 
beroende på individens anställnings
form. Förenklat kan sägas att månads
lönen för tillsvidareanställda har be
räknats genom att ett antal löne
komponenter summerats och däref
ter dividerats med tjänstgöringsom
fattningen. För timanställda har må
nadslönen däremot beräknats genom 
att timlönen (innehållande motsva
rande lönekomponenter) multiplice
rats med 165. Samtliga arbetare inom 
privat sektor behandlas i denna pu
blikation som om de vore timan
ställda. 
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ITABELLERNA ÖVER OFFENTLIG SEKTOR 

har månadslönen beräknats enligt föl
jande metod: 

DEN LÖNESTATISTIK SOM FRAMSTÄLLS 

FÖR PRIVAT SEKTOR baseras på urvals
undersökningar. Punktestimaten av 
tim- och månadslöner görs med hjälp 
av en estimator för obundet slump
mässigt urval. Följande estimator 
används för att skatta månadslönen 
för arbetare och tjänstemän inom pri
vat sektor. 
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Förklarande variabler 

Arbetskategori 
Anställda inom olika sektorer av eko
nomin har av tradition grupperats 
som antingen arbetare eller tjänste
män. Begreppen arbetare och tjäns
temän kan uppfattas som agg
regeringar av yrken. För de båda grup
perna användes olika avlönings
former, där timlön var vanligast för 
arbetare och vecko- eller månadslön 
rör tjänstemän. Grupperingen är i dag 
föråldrad och kan inte upprätthållas i 
alla sektorer. I denna publikation an
vänds den enbart rör privat sektor. 

Vilken grupp ett visst vrke hänförs 
till beror i dag på vilket fackförbund 
som är avtalsslutande. Denna uppdel
ning beskrivs under avsnittet popu
lation. 

Region 
Regionindelningen följer den av EU-
kommissionen fastställda regionala 
indelningen NUTS 2 (Nomenclature 
des Unites Territoriales Statistiques). 
I Sverige utgörs NUTS 1-nivån av 
hela riket, NUTS 2-nivån av 8 riks
områden och NUTS 3-nivån av 
länen. 
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REGIONAL INDELNING 

Region Län 

Sydsverige Blekinge, Kristianstads och 
Malmöhus län 

Småland med Gotlands, Kalmar, Kronobergs och 
öarna Jönköpings län 
Västsverige Göteborgs och Bohus, Hallands, 

Skaraborgs och Älvsborgs län 
östra mellansverige Södermanlands, Uppsala, Västman

lands, Örebro och Östergötlands län 
Stockholm Stockholms län 
Norra mellansverige Gävleborgs, Kopparbergs och 

Värmlands län 
Mellersta Norrland Jämtlands och Västernorrlands län 
övre Norrland Norrbottens och Västerbottens län 
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Sektor 
I DENNA PUBLIKATION har offentlig sek
tor definieras i som bestående av stat
liga affärsverk, staten och statliga in
stitutioner, kommuner och kommu
nala institutioner samt socialförsäk
ringsinstitutioner. 

Privat sektor har definierats som be
stående av icke finansiella företag, 
dvs. privata och offentliga aktiebo
lag, ekonomiska föreningar och 
stiftelser, handels- och kommandit
bolag samt vissa andra bolagsliknande 
sammanslutningar, och finansiella 
aktiebolag och institutioner, exem
pelvis banker och försäkringsbolag. 
Till privat sektor räknas även ideella 
organisationer. 

Sektorsindelningen följer den indel
ning som används i SCB:s löpande pu-
blikationer av löne- och syssel
sättningsstatistik. 

Utbildning 
VARIABELN UTBILDNING hämtas från 
registret Befolkningens utbildning 
(version 1997-01-01), oftast be
nämnt Utbildningsregistret. Regist
ret innhåller samtliga individer i ål
dern 15-74 år som 1997-01-01, en
ligt registret över totalbefolkningen 
(RTB), var folkbokförda i Sverige. 
Utbildningsregistret innehåller upp

gifter om avslutade utbildningar i det 
reguljära utbildningssystemet. I re
gistret ingår inte personalutbildningar 
vid företag, arbetsmarknadsutbild
ningar efter 1988, studiecirklar eller 
kurser av hobbykaraktär. De senaste 
uppgifterna som finns med i regist
ret härrör från vårterminen 1996. 
Klassificering av utbildningar sker 
enligt Svensk Utbildningsnomen
klatur (SUN). Standarden är fem-
ställig där l:a siffran anger utbild
ningsinriktning, 2:a siffran utbild
ningsnivå och siffrorna 3-5 anger spe
cifika utbildningar. 

För 2 procent av individerna i regist
ret saknas uppgifter om utbildning. 
Av de personer som är födda utanför 
Sverige och ingår i registret saknar 
10 procent uppgift om utbildning. 
Motsvarande siffra för personer födda 
i Sverige är mindre än 1 procent. 

För att en utbildning skall klassifice
ras som nivå 5 krävs studier i ett ämne 
om minst 20 poäng vid högskola, för
utom 4-årig tekniskt gymnasium som 
hänförs hit. Enbart licentiat- och dok
torandexamina ingår i nivå 7. Om en 
löntagare har flera utbildningar, an
vänds den med högst nivå. 

I tabell 7 redovisas de utbildningar 
som innehas av minst 5 000 anställda. 
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INDELNING AV UTBILDNINGSINRIKT

NINGAR 

* Allmän grundutbildning 

* Utbildning för estetisk, humanis
tisk och religiös verksamhet 

* Pedagogisk utbildning 

* Utbildning för förvaltning, handel 
och kontor samt ekonomisk, sam
hälls- och beteendevetenskaplig 
utbildning 

* Utbildning för industri och hant
verk samt teknisk och naturveten
skaplig utbildning 

* Utbildning för transport och 
kommunikation 

* Utbildning för vårdyrken 

* Utbildning för lantbruk, trädgård, 
skogsbruk och fiske 

* Utbildning för serviceyrken samt 
utbildning för civil bevakning och 
militär tjänst 

* Utbildning saknas eller är ej han-
förlig till specifik huvudgrupp 

INDHI.NING AV in BILDNINGSNIVÅ!- R 

0 Utbildning saknas eller 
nivå ospecificerad 

1 Förgymnasial utbildning, 
kortare än 9 år 

2 Förgymnasial utbildning, 
minst 9 år 

3 Gymnasial utbildning, 
högst 2 år 

4 Gymnasial utbildning, 
3 år 

5 Eftergymnasial utbildning, 
kortare än 3 år 

6 Eftergymnasial utbildning, 
3 år eller längre 

7 Forskarutbildning 

http://Lonestfltisti.sk
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Yrke 
VARIABELN YRKE redovisas efter SSYK 
(Standard för svensk yrkesklassi
ficering). Den bygger på den interna
tionella yrkesstandarden ISCO-88, 
som utarbetats och publicerats av den 
Internationella arbetsbyrån ILO. 
SSYK bygger på två huvudbegrepp, 
typ av arbete som utförts och de kva
lifikationer som krävs. Med kvalifi
kationer menas de kunskaper och fär
digheter som erfordras för att utföra 
de uppgifter som hör till ett givet ar
bete. Det bör poängteras att det är 
de kvalifikationer som arbetet i fråga 
fordrar som har betydelse, inte de 
kvalifikationer som den arbetstagare 
besitter som utför arbetet. De kun
skaper och färdigheter som erfordras 
kan lika gärna inhämtas genom ar
betslivserfarenhet som genom formell 
utbildning. Om arbetsuppgifternas 
svårighetsgrad eller inriktning varie
rar, skall arbetstagaren klassificeras till 
det område arbetstagaren huvudsak
ligen arbetar med. 
Yrkeskoden består av tio yrkesområ
den (ensiffernivå) som har ett antal 
huvudgrupper (tvåsiffernivå), vilka i 
sin tur delas in i olika yrkesgrupper 
(tresiffernivå). 
De största yrkesgrupperna per sektor 
samt de som innehar den högsta res
pektive den lägsta genomsnittliga 
månadslönen finns representerade i 
tabellerna 5 och 6. 

Vissa yrkesgrupper har inte gått att 
separera, såsom barnmorskor, sjuk
sköterskor m.fl. och biomedicinska 
analytiker, på grund av att det fort
farande föreligger svårigheter att följa 
den nya yrkeskoden. 
Dessutom har ca 49 000 anställda 
varit omöjliga att koda. Det är fram
förallt anställda inom primärkom
munal sektor som berörs. 

YRKESOMRÅDEN ENLIGT SSYK 

0 Militärt arbete 

1 Ledningsarbete 

2 Arbete som kräver teoretisk 
specialistkompetens 

3 Arbete som kräver kortare högsko
leutbildning eller motsvarande 
kunskaper 

4 Kontors- och kundservicearbete 

5 Service-, omsorgs- och försälj
ningsarbete 

6 Arbete inom jordbruk, trädgård, 
skogsbruk och fiske 

7 Hantverksarbete inom byggverk
samhet och tillverkning 

8 Process- och maskinoperatörs-
arbete, transportarbete m.m. 

9 Arbete utan krav på särskild yrkes
utbildning 
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Ålder 
ÅLDER beräknas med hjälp av person
nummer utifrån den mättidpunkt som 
använts i de olika undersökningarna. 
I tabell 1 redovisas åldersgrupperna i 
femårsintervall. En grövre indelning 
används i tabell 4 och 6. För den 
offentliga sektorns lönestatistik be

gränsas lönepopulationen till lönta
gare som under mätmånaden fyllt 18 
men ej 65 år. Den privata sektorns 
lönepopulation begränsas till lönta
gare som under kalenderåret 1996 
fyllt 18 men ej 65 år. Det fåtal lönta
gare som inom privat sektor var 17 
år vid mättidpunkten har förts till 
gruppen 18-24 år. 

Undersökningens 
tillförlitlighet 

Jämförbarhet 
LÖNEBILDNINGEN PA DEN SVENSKA AR

BETSMARKNADEN styrs bland annat av 
förhandlingar mellan fackliga organi
sationer och arbetsgivarorganisatio
ner. Inom de olika sektorerna i eko
nomin bedrivs verksamhet av skif
tande karaktär som ställer olika krav 
på löntagarnas kompetens och arbets
tid. Verksamhetens natur och olika av
talsslutande parters viljor har resul
terat i de olika lönesystem som an
vänds på den svenska arbetsmarkna
den. 
Det samarbete SCB har med arbets
marknadens parter har både positiva 
och negativa effekter på de olika un
dersökningarna. Eftersom parterna 
har delvis andra syften än SCB med 

sin statistik uppstår skillnader i defi
nitioner, mättidpunkter och popula-
tionsavgränsningar. Det medför att 
SCB för de flesta av undersökning
arna inte har fullständig kontroll över 
kvaliteten. För att det skall vara möj
ligt att producera helt jämförbar lö
nestatistik över arbetsmarknaden 
krävs det samordning av definitioner, 
mätt idpunkter och populations-
avgränsningar. 

DL BOPUI.ATIONSAVGRÄNSNINGAR som 

finns i varje undersökning försvårar 
jämförelser mellan sektorerna, bero
ende på att olika grupper tagits bort. 
Från och med 1995 års bok har tjäns
ter omfattande högst 5 procents 
tjänstgöring uteslutits för alla sekto-
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rer på arbetsmarknaden. Tidigare 
fanns det skillnader mellan sektore
rna avseende detta. 

D E OLIKA MÄT TIDPUNKTERNA inverkar 

negativt ur jämförelsesynpunkt. Dif
ferensen i tid mellan första och sista 
mättidpunkten är 7 månader. Under 
tidsperioden kan löneglidning och 
förnyade avtal påverka nivå och 
förändringstakt. 
Även en helt samordnad undersök
ning skulle för vissa år kunna ge miss
visande information om lönerela
tionerna mellan olika arbetstagare, 
beroende på när under året olika par
ter på arbetsmarknaden slutit avtal. 

MÅNADSI.ÖNHBKGREPPF.T. 

Ur jämförelsesynpunkt är valet av 
lönekomponenter centralt. Olika lö
neavtal har resulterat i en rik flora av 
komponenter som kan betraktas som 
lön eller substitut för lön. Exempel 
är tantiem, bonus, sjukförmåner, för
säkringar, förkortad arbetstid, 
personalrabatter, motionsmöjligheter 
med mera. Olika lönekomponenter 
förekommer för olika grupper av ar
betstagare på arbetsmarknaden. Detta 
medför att valet av lönekomponenter 
påverkar jämförelsen. 
Den tydligaste skillnaden mellan 
sektorerna i lönebegreppets innehåll 
är att naturaförmåner endast inklu
derats för tjänstemän inom privat sek
tor. Naturaförmåner har inkluderats 
i månadslönebegreppet eftersom det 
ej har kunnat separeras från övrig rör
lig lön. Ingen undersökning har ut
förts för att kartlägga förekomsten av 

naturaförmåner inom offentlig sektor. 
Lönetilläggen som samlas in för tjäns
temän inom privat sektor är uppskat
tade genomsnittsvärden per månad 
som betalas ut under hela år. Dessa 
tillägg kommer till skillnad från i de 
andra undersökningarna att var ren
sade från säsongsvariation. Ingen stu
die har genomförts för att kartlägga 
skillnaden mellan dessa uppskattade 
tillägg och de lönetillägg som sam
las in från löneregister vid andra un
dersökningar. 
När jämförelser mellan olika månads
löner görs kommer det mellan olika 
grupper att finnas en underliggande 
variation i avtalad och faktiskt arbe
tad tid. Ett lönemått för en bestämd 
arbetad tidsenhet vore att föredra för 
att eliminera variationen. Detta är 
tyvärr ej möjligt att framställa med 
nuvarande variabelinnehåll i den år
liga lönestatistiken. Timanställda och 
arbetare inom privat sektor har i 
denna publikation effektiv lön, då 
deras timlöner räknas upp till 
månadsarbetstiden 165 timmar. 
Metoden med att räkna om timlöner 
till månadslöner kommer att ge 
överskattningar av månadslönen för 
timanställda samt arbetare inom pri
vat sektor som har en arbetstid per 
månad som avtalsmässigt är kortare 
än 165 timmar. 

STRUKTURFÖRÄNDRINGAR. 

Merparten av den statistik som pro
duceras är inte strukturrensad, det vill 
säga i den population som undersöks 
varje år har arbetskraftens samman
sättning förändrats med hänsyn till 



38 

Lönestatistisk årsbok 1996 

flera variabler. Löneförändringar i 
olika kategorier kan exempelvis bero 
på att yrkesandelarnas storlek i kate
gorin förändrats. Dessutom sker kon
tinuerliga expansioner och kontrak-
tioner till följd av bland annat 
konjunkturförändringar och teknikut
veckling. Förflyttningar av huvud
mannaskap mellan olika sektorer sker 
också på arbetsmarknaden. En trend 
är att många företag inom den pri
vata sektorn går över till medarbetar-
avtal för sina anställda. Övergång till 
medarbetaravtal medför att individer 
överförs från arbetar- till tjänste
mannastatistiken. 
Denna publikation innehåller en ta
bell (tabell 8) där arbetskraftens struk
tur har hållits konstant. Strukturen 
hålls konstant genom att dela in ar
betskraften i celler efter t.ex. utbild
ningsnivå, ålder och kön. För varje 
cell beräknas en medellön och en vikt. 
Varje cell bör vara homogen med av
seende på lön. Den variabel som för
klarar störst del av variationen i lön 
är yrke. Variabeln yrke saknas för åren 
1992 - 1995 och kan därför inte an
vändas vid indelningen i celler. Ut
bildning samvarierar med yrke och 
används därför som ersättningsvaria
bel. Den förklarar dock inte lika stor 
del av variationen i lön som yrke. 
För att besluta om vilka variabler som 
ska användas vid indelning i celler har 
två olika kombinationer testats för 
åren 1992 - 1996. En detaljerad vari
ant med 10 utbildningsinriktningar, 
8 utbildningsnivåer, 9 åldersintervall 
och kön samt en grov variant med 4 
utbildningsnivåer, 3 åldersintervall 

och kön. Skillnaderna mellan de två 
varianterna är inte så stora varken 
med avseende på homogenitet eller 
med avseende på struktureffekt. Den 
grova varianten har valts eftersom den 
ger fler anställningar i varje cell. 
Arbetskraftens sammansättning med 
avseende på utbildning förändras över 
tiden. Strukturen hålls därför konstant 
för ett år i taget. Det innebär att vik
ten för varje cell beräknas med hjälp 
av antalet anställningar avseende året 
innan undersökningsåret. Parametern 
som är av intresse är förändringen av 
månadslön. Den definieras enligt föl
jande; 

Effekten av strukturrensningen är väl
digt liten. I denna publikation är inga 
konfidensintervall runt förändringsra-
len beräknade. Därför går det ej att 
säga om struktureffekten är signifi
kant. Till 1997 års bok kommer kon
fidensintervall för förändringstalen att 
beräknas. 
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En stor förflyttning av huvudmanna
skap mellan sektorena under 1996 var 
att ca 14 000 personer överfördes från 
landstingen till primärkommunerna. 
Överföringen berörde personal inom 
omsorgen för psykiskt utvecklings
störda. 

Täckningsfel 
Täckningsfel uppstår när den under
sökta populationen av olika skäl ej 
överensstämmer med den tänkta 
(målpopulationen). 

ÖVERTÄCKNING utgörs av tjänster 
som inte tillhör målpopulationen men 
som ändå kommit med i undersök
ningen. I de totalundersökningar som 
används för offentlig sektor utgörs 
övertäckningen av timavlönad perso
nal som var anställd månaden före 
mätmånaden, men ej från och med 
den förste i mätmånaden. I de urvals
undersökningar som görs inom pri
vat sektor utgörs övertäckningen av 
de företag som finns med i urvals
ramen och undersökningen, men som 
senare visar sig ej tillhöra målpopu
lationen. De flesta är företag som i 
undersökningen av arbetare saknade 
arbetare, samt icke aktiva företag. 
Motsvarande problem fanns i under
sökningen av tjänstemän. 

UNDERTÄCKNING utgörs av tjänster 
som tillhör målpopulationen men 
som inte kommit med i undersök
ningen. Undertäckningen i löne
statistiken över den offentliga sektorn 
utgörs av timavlönad personal som 

anställdes från och med den första i 
mätmånaden, samt de grupper som 
undantagits från de respektive under
sökningarna. Undertäckningen i den 
privata sektorns undersökningar ut
görs av företag som nybildats efter 
urvalsramens upprättande, företag 
som har anställda men som saknar 
sysselsättningsuppgift i CFAR, samt 
företag som tillhör privat sektor, men 
är klassade med felaktig sektorkod i 
CFAR. 

RESONEMANGET OM TÄCKNINGSFEL 

BYGGER PÅ att målpopulationen för 
denna publikation överensstämmer 
med målpopulationen inom respek
tive sektors årliga undersökning. 

Mätfel 
MÄTFEL ELLER UPPGIFTSLÄMNARFEL upp
står när felaktig uppgift lämnats och 
inte rättats i granskningsprocessen. 
Bland annat är vissa former av löne
tillägg svåra att periodisera och upp
skatta inom olika sektorer och yrken. 
SCB är alltid beroende av uppgifts-
lämnarnas noggrannhet och goda upp
såt för att kunna producera statistik 
av god kvalitet. Ingen studie har ut
förts för att kartlägga mätfelens om
fattning och storlek. 

Bearbetningsfel 
BEARBETNINGSFEL UPPKOMMER till ex
empel i samband med dataregist
rering och granskning. Ingen studie 
har utförts för att kartlägga bearbet
ningsfelens omfattning och storlek. 
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Bortfallsfel 
BORTFALL UTGÖRS AV ej inrapporterade 
tjänster, samt tjänster från vilka mät
värden saknas. Ingen studie har ut
förts för att kartlägga bortfallsfelens 
omfattning och storlek inom den of
fentliga sektorn. 
Både i undersökningen av privat an
ställda arbetare och tjänstemän be
räknades bortfallet till ca 15 procent. 
För att kompensera för bortfallet i 
privat sektor används metoden kom-
pensationsvägning med rak uppräk
ning. 

Urvalsfel 
D E N OSÄKERHET I SKATTNINGARNA 

som beror på att en urvalsundersök
ning görs kallas urvalsfel. Ett mått 
på urvalsfelets storlek är standard
avvikelsen. Ett sätt att få en uppfatt
ning om tillförlitligheten i en skatt
ning är att beräkna ett så kallat kon-
fidensintervall kring skattningen. Det 
beräknade intervallet täcker med 95 
procents sannolikhet det värde som 
skulle ha erhållits vid en totalunder
sökning. För privat sektor redovisas 
konfidensintervall avseende genom
snittlig lön per yrkesgrupp och kön 
nedan. 
Urvalsfel förekommer ej i de offent
liga undersökningarna, då dessa är 
totalundersökningar. 
För att få en fullständig bild av osä
kerheten i skattningarna behöver man 
ta hänsyn till alla felkällor, inte bara 
urvalsfelet. Detta är inte gjort i denna 
publikation. 
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Konfidensintervall för privat sektor 
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Summary 

This book presents results regarding 

salary in the whole economy. The 

resul ts come from six different 

sources. The four different sources in 

the publ ic sector are based on 

registers and the two sources from the 

private sector are based on enterprise 

surveys. The reporting period differ 

between the sources. In the private 

sector for the blue-collar workers the 

repor t ing period was the second 

qua r t e r and tor the whi te-col lar 

workers the 1st of August. In the 

governmental sector the reporting 

period was the 1st of September, The 

reporting period for the three other 

sources in the publ ic sector, the 

primary local authorities, the county 

councils and the par ishes of the 

Church of Sweden, was the 1st of 

November. 

The average monthly salary for all 

employees was SEK l 7 0 0 0 . For 

females the average salary was SEK 

15 500 and tor males it was SEK 

18 600. 
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Tecken och förkortningar 
Explanations of symbols and abbreviations 

Inget finns att redovisa 
Magnitude nil 

Uppgift ej tillgänglig, alltför osäker för att anges 
eller borttagen av sekretesskäl 
Data not available or not published due to identifiability 

• Uppgift kan ej förekomma 
Category not applicable 
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Ordlista 
List of terms 

Administratörer i Publicserviceadmini-
offentlig förvaltning strativeprofessionals 

Agenter, förmedlare Business services agents 
m.fl. and trade brokers 

Allmän General education 
grundutbildning 

Andra pedagoger Otberteaching 
professionals 

Anställd Employee 

Antal Number 

Arbetare Blue-collar workers 

Arbete inom jord- Skilled agricultural and 

bruk, trädgård, fishery workers 
skogsbruk och fiske 

Arbete och näringsliv Economic activity and 
manufacturing 

Arbete som kräver Technicians and associate 
kortare professionals 
högskoleutbildning 

Arbete som kräver Professionals 
teoretisk 
specialkompetens 

Arbete utan krav på Elementary occupations 
särskild 
yrkesutbildning 

Arbetskategori Category of worker 

Arbetsledare Foreman 

Aritmetiskt Arithmetical mean 
medelvärde 

Barnmorskor Nuningand midwifery 
professionals 

Behandlings
assistenter, 
fritidsledare m.fl. 

Social work associate 
professionals 

Biomedicinska analy
tiker 

Life science technicians 

Bokförings- och Numerical clerks 
redovisnings
assistenter m.fl. 

Bonus Bonuses according to 
agreement 

Brevbärare m.fl. Mail carriers and sorting 
clerks 

Byggnads- och 
anläggnings
arbetare m.fl. 

Buildingframe and 
related trade workers 

Byggnadshantverkare Buildingfinishersand 
m.fl. related trade workers 

Chefer för särskilda Other specialist managen 
funktioner 

Civilingenjörer, arki
tekter m.fl. 

Engineers, architects and 
related professionals 

Dataspecialister Computing professionals 

Datatekniker och Computer associate 
dataoperatörer professionals 

Drift-och Production and operation 
verksamhetschefer managers 

Eftergymnasial ut
bildning, 
3 år eller längre 

Post secondary education, 
3years or longer 

Eftergymnasial ut
bildning, 
kortare än 3 år 

Post secondary education, 
shorter than 3years 

Elmontörer, tele- och Electrical and electronic 
elektronikreparatörer equipment medjanics 

andfitters 
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Ersättning för bered
skap 

Standby remuneration 

Ersättning för jour Remuneration fa 
on-duty time 

Fast lön Fixedsalary 

Fasta lönetillägg Fixedbonuses 

Fordonsförare Motor-vehicle drivers 

Forskarutbildning Postgraduate education 

Fotografer; ljud- och Optical and electronic 
bildtekniker, equipment operators 
sjukhustekniker m.fl. 

Fraktil Fractile 

Fysiker, kemisterm.fi. Physicists, chemists and 
related professionals 

Företagsekonomer, Business professionals 
marknadsförare, 
och personal-
tjänstemän 

Förgymnasial utbild
ning, kortare än 9 år 

Elementary school 

Förgymnasial utbild
ning, minst 9 år 

9-year compulsory school 

Förskollärare, fritids
pedagoger 

Pre-primary education 
associate professionals 

Försäljaredetaljhandel; Shop salespersons and 
demonstratorerm.fi. demonstrators 

Genomsnitt Average 

Gjutare, svetsare, Metal moulders, welders, 
plåtslagare sheet-metalworkers, 

structural-metal preparers 
and related trades workers 

Grundlön Basic monthly salary 

Grundskola Comprehensive school 

Grundskollärare Primary education 

teaching professionals 

Gymnasial utbild
ning, högst 2 år 

Upper secondary school 
2years or less 

Gymnasia] utbild
ning, 3 år 

Upper secondary school 
3years 

Gymnasielärare m.fl. Secondary education 
teachingprofessionab 

Handpaketerare och Manufacturing labourers 
andra fabriksarbetare 

Hantverksarbete Craft and related trades 
inom byggverksamhet workers 
och tillverkning 

Helglön Pay and remuneration fa 
public holidays 

Hälso- och sjukvårds
specialister 

Health professionals 
(except nursing) 

Högre ämbetsmän Legislators and senior 
och politiker government officials 

Ingenjörer och tekni
ker 

Physical and engineering 
science technicians 

Journalister, konstnä
rer, skådespelare m.fl. 

Writers and creating or 
performingartists 

Jurister Legal professionals 

Konfidensintervall Confidence interval 

Kontanta ersätt
ningar 

Cashpayments 

Kontors- och Clerks 
kundservicearbete 

Kontorssekreterare Office secretaries and 

och dataregistrerare data entry operators 

Kundinformatörer Client information clerks 

Kvinnor Vdmm 

Kyrkogårdsarbetare Churchyard gardener 

Kyrkokommuner Parishes of the Church of 
Sweden 

Köks- och Helpers in restaurants 
restaurangbiträden 

http://kemisterm.fi
http://demonstratorerm.fi
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Kön Sex 

Ledningsarbete Legislators, senior 
officials and managen 

Lager och transport
assistenter m.fl. 

Stores and transport 
clerks 

Landsting Countycouncil 

Lokförare m.fl. Locomotive-engine drivers 
and related workers 

Län County 

Maskinoperatörer, 
kemisk- och teknisk
industri 

Chemical-products 
machine operators 

Maskinoperatörer, Textile-, fur- andleather-
textil-, skinn- och products machine 
läderindustri operators 

Maskin- och motor
reparatörer 

Machinery mechanics 
andfitters 

Median Median 

Musiker Musician 

Månadslön Monthly salary 

Män Men 

Naturaförmåner Payments in kind 

Offentlig Public 

Pedagogisk utbild
ning 

Teacher training 

Percentil Percentile 

Poliser Police officers and 

detectives 

Prestationslön [ncentivepay 

Primärkommun Primary local authority 

Privat Private 

Process- och maskin-
operatörsarbete, 
transportarbete m.m. 

Plant and machine 
operators and assemblers 

Processoperatörer, 
trä- och pappersindu
stri 

Wood-processing andpa-
permakingplant 
operators 

Psykologer, social
sekreterare m.fl. 

Psychologists, social work 
and related professionals 

Redovisningsekono
mer, administrativa 
assistenter m.fl. 

Administrative associate 
professionals 

Renhållnings och Garbage collectors and 
återvinningsarbetare related workers 
m.fl. 

Resevärdar m. fl. Travel attendants and 
related workers 

Sektor Sector 

Service-, omsorgs- och Service workers and shop 
försäljningsarbete sales workers 

Sjukgymnaster, Health associateprofessio-
tandhygienister m.fl. nåls (except nursing) 

Sjuksköterskor Nursing associate pro
fessionals 

Smeder, verktygs-
makare m.fl. 

Blacksmiths, tool-makers 
and related trade workers 

Sjukvård Medical services 

Speciallärare m.fl. Special education teaching 
professionals 

Stat Government 

Storhushålls- och Housekeepingandrestau-

restaurangpersonal rant services workers 

Städare m.fl. Helpers and cleaners 

Summa Sum 

Sysselsatta Employees 

Säljare, inköpare, Finance and sales 

mäklare m.fl. associate professionals 
Tidningsdistributörer, Doorkeepers, newspaper 
vaktmästare m.fl. and package delivers and 

related workers 
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Tillägg för obekväm Bonuses for inconvenient 

arbetstid hours 

Tillägg för skift Bonusesfor shift-work 

Tjänst Employment 

Tjänstemän White-collar workers 

Tjänstgöringens Extent of employment 
omfattning 

Totalt Total 

Tull-, taxerings- och 
socialförsäkrings-
tjänstemän 

Customs, tax and related 
government associate 
professionals 

Universitets- och College, university and 
högskollärare higher education teaching 

professionals 

Utbildning Education 

Utbildning för este
tisk, humanistisk och 
religiös verksamhet 

Arts, humanities and 
religious programmes 

Utbildning för för
valtning, handel och 
kontor samt ekono
misk, samhälls- och 
beteendevetenskaplig 
utbildning 

Administration, econo
mics, social science 
and law programmes 

Utbildning för indu
stri och hantverk 
samt teknisk och 
naturvetenskaplig 
utbildning 

Industry, craft, natural 
scienceand 
technology programmes 

Utbildning för lanr-
bruk, trädgård, 
skogsbruk och fiske 

Agriculture, gardening, 
forestry and 
fishery programmes 

Utbildning för ser
viceyrken samt ut
bildning för civil be
vakning och milirär 
tjänst 

Services and defence 
programmes 

Utbildning för Trans
port och kommunika
tion 

Transportand 
communication program-
ms 

Utbildning för vård
yrken 

Health service program-
ms 

Utbildning saknas 
eller nivå ospecifice
rad 

No education or 
unspecified level of 
education 

Utbildning saknas 
eller är ej hänförlig 
till specifik huvud
grupp 

No education or field of 
study unspecified 

Vård och omsorgs
personal m.fl. 

Personal care and related 
workers 

Växtodlare inom 
jordbruk och trädgård 

Market gardeners and 
cropgrowers 

Yrke Occupation 

Yrkesgrupp Occupational group 

Yrkesområde Occupational area 

Ålder Age 

Övrig(a) Otherfs) 

Övrig kontorspersonal Other office clerks 
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Tabeller 
Tables 
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Tabell 1 

Genomsnittlig månadslön efter 
sektor, ålder, utbildningsnivå och kön 1996 

Average monthly salary by 
sector, age, level of education and sex 1996 

Sektor Sector Sida/page 

Alla sektorer All sectors 53 
Primärkommunal sektor Primary heal authorities 54 
Landstingskommunal sektor County councils 55 
Kyrkokommunal sektor Parishes ofthChurch of Sweden 56 
Statlig sektor Government 57 
Privatsektor Private sector 58 

UTBILDNINGSNIVÅINDELNING, 

1 Förgymnasial utbildning, kortare än 9 år 
2 Förgymnasial utbildning, minst 9 år 
3 Gymnasial utbildning, högst 2 år 
4 Gymnasial utbildning, 3 år 
5 Eftergymnasial utbildning, kortare än 3 år 
6 Eftergymnasial utbildning, 3 år eller längre 
7 Forskarutbildning 
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ALLA SEKTORER ALL SECTORS 
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PRIMÄRKOMMUNAL SEKTOR PRIMARY LOCAL AUTHORITIES 
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LANDSTINGSKOMMUNAL SEKTOR COUNTYCOUNCILS 
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KYRKOKOMMUNAL SEKTOR PARISHES OF THE CHURCH OF SWEDEN 
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STATLIG SEKTOR GOVERNMENT 
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P R I V A T SEKTOR-ARBETARE PRIVATE SECTOR - BLUE-COLLAR WORKERS 
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PRIVAT SEKTOR - TJÄNSTEMAN PRIVATE SECTOR - WHITE-COLLAR WORKERS 
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Tabell 2 

Genomsnittlig månadslön efter sektor, 
utbildningsinriktning, utbildningsnivå och kön 1996 

Average monthly salary by sector, 
field of educat ion, level of education and sex 1996 

Sektor Sector Sida/page 

Alla sektorer AUsectors 61 
Primärkommunal sektor Primary heal authorities 62 
Landstingskommunal sektor County councils 63 
Kyrkokommunal sektor Parishes of the Church of Sweden 64 
Statlig sektor Government 65 
Privatsektor Private sector 66 

UTBILDNINGSNIVÅINDELNING 

1 Förgymnasial utbildning, kortare än 9 år 
2 Förgymnasial utbildning, minst 9 år 
3 Gymnasial utbildning, högst 2 år 
4 Gymnasial utbildning, 3 år 
5 Eftergymnasial utbildning, kortare än 3 år 
6 Eftergymnasial utbildning, 3 år eller längre 
7 Forskarutbildning 
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ALLA SEKTORER ALL SECTORS 
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PRIMÄRKOMMUNAL SEKTOR PRIMARY LOCAL AUTHORITIES 
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LANDSTINGSKOMMUNAL SEKTOR COUNTYCOUNCILS 
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KYRKOKOMMUNAL SEKTOR PARISHES OF THE CHURCH OF SWEDEN 
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STATLIG SEKTOR GOVERNMENT 
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PRIVAT SEKTOR -ARBETARE PRIVATESECTOR - BLUE-COLLAR WORKERS 
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PRIVAT SEKTOR - TJÄNSTEMÄN PRIVATE SECTOR - WHITE-COLLAR WORKERS 
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Tabell 3 

Genomsnittlig månadslön efter sektor, 
region, utbildningsnivå och kön 1996 

Average monthly salary by sector, 
region, level of education and sex 1996 

Sektor Sector Sida/page 

Alla sektorer AU sectors 69 
Primärkommunal sektor Primary local authorities 70 
Landstingskommunal sektor County councils 71 
Kyrkokommunal sektor Parishes ofthe Church of Sweden 71 
Stadig sektor Government 73 
Privat sektor Private sector 74 

REGIONAL INDELNING 

Region Län 

Sydsverige Blekinge, Kristianstads och 
Malmöhus län 

Småland med Godands, Kalmar, Kronobergs och 
öama Jönköpings län 
Västsverige Göteborgs och Bohus, Hallands, 

Skaraborgs och Arvsborgs län 
Östra mellansverige Södermanlands, Uppsala, Västman

lands, Örebro och Östergödands län 
Stockholm Stockholms län 
Norra mellansverige Gävleborgs, Kopparbergs och 

Värmlands län 
Mellersta Norrland Jämdands och Västernorrlands län 
övre Norrland Norrbottens och Västerbottens län 

A 

UTBrLDNTNGSNIVAlNDELNING 

1 Förgymnasial utbildning, kortare än 9 år 
2 Förgymnasial utbildning, minst 9 år 
3 Gymnasial utbildning, högst 2 år 
4 Gymnasial utbildning, 3 år 
5 Eftergymnasial utbildning, kortare än 3 år 
6 Eftergymnasial utbildning, 3 år eller längre 

Forskarutbildning 
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ALLA SEKTORER ALL SECTORS 
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PRIMÄRKOMMUNAL SEKTOR PRIMARY LOCAL AUTHORITIES 
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L A N D S T I N G S K O M M U N A L S E K T O R COUNTYCOUNCILS 



72 

Lönestatistisk årsbok 1996 - Tabell 3 

KYRKOKOMMUNAL SEKTOR PARISHES OF THE CHURCH OF SWEDEN 
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STATLIG SEKTOR GOVERNMENT 
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PRIVAT SEKTOR - ARBETARE PRIVATE SECTOR-BLUE-COLLAR WORKERS 
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PRIVAT SEKTOR -TJÄNSTEMÄN PRIVATE SECTOR - WHITE COLLAR WORKERS 
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Tabell 4 

Lönespridning efter sektor, 
utbildningsnivå, ålder och kön 1996 

Salary dispersion by sector, 
level of education, age and sex 1996 

Sektor Sector Sida/page 

Alla sektorer AU sectors 77 
Primärkommunal sektor Primary local authorities 78 
Landstingskommunal sektor County councils 79 
Kyrkokommunal sektor Parishes of the Church of Sweden 80 
Stadig sektor Government 81 
Privat sektor Private sector 82 

UTBILDNINGSNIVÅINDELNING 

1 Förgymnasial utbildning, kortare än 9 år 
2 Förgymnasial utbildning, minst 9 år 
3 Gymnasial utbildning, högst 2 år 
4 Gymnasial utbildning, 3 år 
5 Eftergymnasial utbildning, kortare än 3 år 
6 Eftergymnasial utbildning, 3 år eller längre 
7 Forskarutbildning 
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ALLA SEKTORER ALL SECTORS 
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PRIMÄRKOMMUNAL SEKTOR PRIMARY LOCAL AUTHORITIES 
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LANDSTINGSKOMMUNAL SEKTOR COUNTY COUNCILS 
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KYRKOKOMMUNAL SEKTOR PARISHES OF THE CHURCH OF SWEDHN 
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STATLIG SEKTOR GOVERNMENT 
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PRIVAT SEKTOR -ARBETARE PRIVATE SECTOR-BLUE-coLLAR woRKERs 
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PRIVAT SEKTOR - TJÄNSTEMÄN PRIVATE SECTOR - WH1TE-COLLAR WORKERS 
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Tabell 5 

Genomsnittlig månadslön efter sektor, yrke, 
utbildningsnivå och kön 1996 

Average monthly salary by sector, 
occupation, level of education and sex 1996 

Sektor Sector Sida/page 

Alla sektorer AU sectors 85 
Primärkommunal sektor Primary local authorities 86 
Landstingskommunal sektor County councils 87 
Kyrkokommunal sektor Parishes of the Church of Sweden 88 
Stadig sektor Government 89 
Privatsektor Private sector 90 

UTBILDNINGSNIVÅINDELNING 

1,2 Förgymnasial utbildnig 
3,4 Gymnasial utbildning 
5,6,7 Eftergymnasial utbildning 

Fotnot: Antalsuppgifterna avser antal anställningar i lönepopulationen 
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ALLA SEKTORER ALL SECTORS 
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PRIMÄRKOMMUNAL SEKTOR PRIMARY LOCAL AUTHORITIES 
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LANDSTINGSKOMMUNAL SEKTOR COUNTY COUNCILS 



88 

Lönestatistisk årsbok 1996 - Tabell 5 

KYRKOKOMMUNAL SEKTOR PARISHES OF THE CHURCH OF SWEDEN 
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STATLIG SEKTOR GOVERNMENT 
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PRIVAT SEKTOR -ARBETARE PRIVATE SECTOR-BLUE-COLLAR WORKERS 
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PRIVAT SEKTOR - TJÄNSTEMÄN PRIVATE SECTOR - WHITE-COLLAR WORKERS 
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Tabell 6 

Genomsnittlig månadslön efter sektor, ålder, 
yrke och kön 1996 

Average monthly salary by sector, age, 
occupation and sex 1996 

Sektor Sector Sida/page 

Alla sektorer All sectors 93 
Primärkommunal sektor Primary local authorities 94 
Landstingskommunal sektor County councils 95 
Kyrkokommunal sektor Parishes of the Church of Sweden 96 
Stadig sektor Government 97 
Privat sektor Private sector 98 

Fotnot: Antalsuppgifterna avser antal anställningar i lönepopulationen 
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ALLA SEKTORER ALL SECTORS 



94 

Lönestatistisk årsbok 1996 - Tabell 6 

PRIMÄRKOMMUNAL SEKTOR PRIMARY LOCAL AUTHORITIES 
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LANDSTINGSKOMMUNALSEKTOR COUNTYCOUNCILS 
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KYRKOKOMMUNAL SEKTOR PARISHES OF THE CHURCH OF SWEDEN 
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STATLIG SEKTOR GOVERNMENT 
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PRIVAT SEKTOR -ARBETARE PRIVATE SECTOR - BLUE-COLLAR WORKERS 
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PRIVAT SEKTOR - TJÄNSTEMÄN PRIVATE SECTOR - WHITE-COLLAR WORKERS 
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Tabell 7 

Genomsnittlig månadslön och 
kompletterande information efter utbildning 1996 

A v e r a g e m o n t h l y sa la ry and complemen ta ry informat ion 
by educa t ion 1996 

FÖRKORTADE KOLUMNRUBRIKER 

Un Utbildningsnivå 
%Kv Andel av det totala antalet som är kvinnor 
Åld Genomsnittlig ålder 
%Pr Andel av det totala antalet som tjänstgör inom privat sektor 
KM Kvinnors lön i procent av mäns lön 
D Relativ lönespridning (standardavvikelse/medellön) i procent 
Mlön Den genomsnittliga månadslönen för hela utbildningsgruppen 

UTBILDNINGSNIVÅINDELNING 

1 Förgymnasial utbildning, kortare än 9 är 
2 Förgymnasial utbildning, minst 9 år 
3 Gymnasial utbildning, högst 2 år 
4 Gymnasial utbildning, 3 år 
5 Eftergymnasial utbildning, kortare än 3 år 
6 Eftergymnasial utbildning, 3 år eller längre 
7 Forskarutbildning 
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ALLA SEKTORER ALL SECTORS 
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ALLA SEKTORER ALL SECTORS 
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ALLA SEKTORER ALL SECTORS 
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Tabell 8 

Tidsserier med och utan hänsyn till strukturella 
förändringar (konstanthåller utbildningsnivå, 

ålder och kön). 
Månadslön efter sektor 1992 - 1996 

Time series with and without taking into account structural changes 
(holding educational level, age and sex constant). Average monthly 

salary by sector 1991 - 1996 

FÖRKORTADE KOLUMNRUBRIKER 

Orens Orensade siffror utan hänsyn 
till strukturella förändringar 

Rens Rensade siffror med hänsyn 
till strukturella förändringar 
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ABSOLUTATAL ABSOLUTEVALUES 

PROCENTUELL RELATION TILL 1992 PERCENTAGE IN RELATION TO 1992 

P R O C E N T U E L L RELATION TILL 1992, 

DEFLATERATMED K O N S U M E N T PRIS INDEX 

PERCENTAGE IN RELATIONTO 1992, 

DEFLATED BY CONSUMER PRICE INDEX 
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